
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 

Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180   Fax 0717912508 
: segreteria@icsenigalliacentro.gov.it  - anic84700a@pec.istruzione.it : www.icsenigalliacentro.gov.it 

Codice Fiscale 83007430420 - Codice Meccanografico ANIC84700A – Codice Univoco UF80AE 

 

SCUOLA V.I.P. Vita Incontri Passioni  
Codice 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-90 –  INCLUSIONE SOCIALE e LOTTA AL DISAGIO 

Codice CUP B11H17000050006 
 
Prot. vedi segnatura        Senigallia, 19/11/2021 
Codice CIG Z0C340130D 
 

Alla Ditta DECATLHON 
Via Campo d’Aviazione  
6021 CAMERANO 

 
 
OGGETTO:  ORDINE per acquisto materiale sportivo Modulo 1 – Sport insieme a scuola e Modulo 
4 – Danza che emozione il ballo - Determina con procedura di Affidamento diretto 
 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

- VISTO il D.M. n. 129 del 28.08.2018 concernente la gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 
 

- VISTO il D.L.vo n. 50/2016,  in particolare l’art. 32 comma 2 in materia di determinazione a contrarre e 
l’art. 85 codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 

- TENUTO CONTO che non risultano in ogni caso Convenzioni Consip attive per la fornitura di tale 
materiale e di non dover interpellare altre ditte in quanto trattasi di materiale specifico e urgente, 
 

- VISTA la  necessità di provvedere all’approvvigionamento di materiale specializzato necessario a 
svolgere l’attività sportiva relativa al Modulo 1 – Sport insieme a scuola e Modulo 4 Danza che emozione 
il ballo, del Progetto PON-FSE SCUOLA VIP; 
 

- RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto per 
la fornitura in oggetto per il motivo per il quale il valore della fornitura di importo di € 154,00 (IVA 
compresa) è ben al di sotto  di quello massimo consentito di € 10.000,00 previsto dalla vigente normativa 
per poter procedere in “affidamento diretto”; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

 

D E T E R M I N A 
 

ART. 1 - Oggetto 
Oggetto della presente determina è l’affidamento diretto per l’acquisto del seguente materiale sportivo per: 
 
 
 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006717 - 19/11/2021 - C14g - Determine - U



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 

Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180   Fax 0717912508 
: segreteria@icsenigalliacentro.gov.it  - anic84700a@pec.istruzione.it : www.icsenigalliacentro.gov.it 

Codice Fiscale 83007430420 - Codice Meccanografico ANIC84700A – Codice Univoco UF80AE 

 
Modulo 1 – Sport insieme a scuola 

Q Descrizione Unitario 
unitario 

ivato 
TOTALE 

TOTALE 
IVATO 

2 FUNE PER PALCO SALITA mt.5      2      63,11  126,23   154,00  
           154,00 

TOTALE      126,23     154,00  
 
L’importo di spesa totale è di € 154,00 (IVA inclusa) da imputare al Programma Annuale 2019 - P18- 
PON SCUOLA VIP 
Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 

ART. 2 - Procedura 
Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. L.gs 50/2016 e smi  e del D.I. n. 129 del 28 agosto 
2018, con affidamento diretto, tenuto conto dell’importo complessivo della fornitura inferiore alla soglia 
comunitaria di € 40.000,00 sia del limite stabilito dal Regolamento di Contabilità circa l’autonomia 
negoziale del Dirigente Scolastico (€ 10.000); 
 

ART. 3 - Fornitore 
Tenuto conto del materiale altamente specifico richiesto per le attività didattiche e dell’importo esiguo della 
fornitura, è stata individuata la Ditta DECATLHON di Camerano (AN) in quanto risulta essere fornita del 
materiale specificatamente richiesto dalle insegnanti, risulta essere in possesso  dei requisiti generali 
richiesti dalle PP.AA. e di quelli tecnici per la tipologia dei prodotti richiesti. 
 
La Ditta DECATLHON di Camerano. destinataria del presente affidamento diretto, nel passato ha sempre 
operato correttamente  con questa istituzione scolastica sia per quanto attiene alla qualità degli articoli, sia 
nell’esecuzione del contratto (tempi di consegna e garanzie) sia per quanto attiene il rapporto 
qualità/prezzo, tenuto conto della specificità dei prodotti relativi alla robotica educativa, non reperibile 
presso tutti i fornitori di materiale didattico per le scuole. 
 

ART. 4 – Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Patrizia Leoni.  
 

Per tutto quanto sopra, 
 

si chiede alla Ditta DECATLHON di Camerano  di voler fornire il seguente materiale, alle condizioni 
di seguito  specificate: 
   

Modulo 1 – Sport insieme a scuola 

Q Descrizione Unitario 
unitario 

ivato 
TOTALE 

TOTALE 
IVATO 

2 FUNE PER PALCO SALITA mt.5      2      63,11  126,23   154,00  
           154,00 

TOTALE      126,23     154,00  
 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 

Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180   Fax 0717912508 
: segreteria@icsenigalliacentro.gov.it  - anic84700a@pec.istruzione.it : www.icsenigalliacentro.gov.it 

Codice Fiscale 83007430420 - Codice Meccanografico ANIC84700A – Codice Univoco UF80AE 

 
Per una spesa totale di € 126,23 + IVA, per complessivi € 154,00 ivati da imputare al Progetto P18 - 
SCUOLA VIP - Programma Annuale 2019. 

 
Nella fattura va tassativamente indicato: 
* il riferimento dell’ordine  
* il codice CIG  
 
La Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 delle Legge 
13.8.2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
CODICE UNIVO per fatturazione elettronicaUF80AE 
 

 
                             Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa  Patrizia Leoni 
       firmato digitalmente 

 
 


